
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � � �� ���
� �� ��

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

FUNDAÇÃO LEÃO XIII

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 7º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº
730/2019.
PA R T E S : Fundação Leão XIII e Instituto Nacional de Assistência, Tra-
balho, Oportunidade e Saúde - INATOS.
O B J E TO : Prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses,
Readequação do Plano de Trabalho e Repactuação do Cronograma
de Desembolso do Termo de Colaboração nº 730/2019. Tem por ob-
jeto os serviços serão operacionalizados no CRS Campo Grande e na
Vila Residencial de Idosos de Sepetiba, Instituições de Acolhimento
da Fundação Leão XIII, provendo atendimento integral de proteção so-
cial especial de alta complexidade, na modalidade de acolhimento ins-
titucional, em caráter excepcional e provisório, para pessoas idosas,
de ambos os gêneros, independente e/ou com graus I, II e III de de-
pendência, conforme as previsões, exigências e especificações des-
critas nas Metas pactuadas no Plano de Trabalho para as unidade de
Campo Grande e para unidade de Sepetiba.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 03/04/2024.
VALOR ESTIMADO: R$ 13.932.004,19 (treze milhões novecentos e
trinta e dois mil, quatro reais e dezenove centavos)
FUNDAMENTO: Lei 13.019/2014.
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2024.
PROCESSO Nº SEI-310003/000591/2024.

Id: 2556987

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Controladoria Geral do Estado
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO
E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
A D M I N I S T R AT I V O , nos autos do inquérito administrativo instaurado
com base no processo administrativo nº SEI-320001/002423/2023 e
tendo em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de
junho de 1975, FAZ SABER ao servidor HILTON MANDARINO DOS
S A N TO S , ID. Funcional nº 3342434-9, Professor Docente I, matrícula
n° 1154585-3, Vínculo 1, que deverá comparecer à sede da referida
Comissão situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº 118,
12º andar, Centro/RJ, E-mail: lscosta@cge.rj.gov.br, às terças e sex-
tas-feiras, no horário de 10h às 15 horas, a fim de prestar depoimento
no processo administrativo disciplinar a que responde por acumulação
ilícita de cargos, dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da pri-
meira publicação do presente Edital.

Id: 2555823

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO
DE AGENTES PÚBLICOS

1ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L

O PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, nos autos dos processos administrativos nºs SEI-
320001/000298/2024 e SEI-030041/001145/2022, tendo em vista o
disposto no art. 70, § 1 do Decreto-Lei nº 220, alterado pela Lei nº
1497/89 de 21 de agosto de 1989, CITA pelo presente Edital o ser-
vidor ALEXANDRE DE CASTRO DUARTE, ID. Funcional nº
41766903, matrícula nº 3070462-1, Professor Docente I - 18 horas,
Nível C, Referência 04, Vínculo 9, para comparecer à Sede da re-
ferida Comissão, situada nesta Cidade, na Avenida Erasmo Braga, nº
118, 12º Andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, telefone 2333-1895, no
horário das 10h às 15h (as terças e sextas-feiras), no prazo de 10
dias, a partir da última publicação, quando terá vista dos autos na Se-
de da Comissão, a fim de apresentar DEFESA ESCRITA, em 2 vias,
sob pena de REVELIA, por ter sido indiciado por transgressão ao art.
52, inciso V, parágrafo 1 do Decreto-Lei nº 220/75, alterado pela Lei
Complementar nº 85/96, por ter se ausentado do serviço, sem justa
causa, por dez dias consecutivos, no período de 02/02/2022 a
11/02/2022, tudo conforme consta dos autos.

Id: 2555810

CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

DE AGENTES PÚBLICOS
3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

EDITAL DE CHAMADA
O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, com base nos autos do processo administrativo nº
SEI-320001/000301/2024, tendo em vista o disposto no art. 75 do De-
creto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, faz saber o servidor ADE-
MILSON LIMA, Professor Docente I, ID. Funcional nº 3.357.507-0,
matrícula nº 0807.491-6, Vínculo 1 (SEEDUC), que deverá compare-
cer à sede da referida Comissão, situada nesta Cidade à Avenida
Erasmo Braga, nº 118 - 12º andar - Sala das Comissões (quartas e
sextas-feiras) - Centro/RJ, telefone 2333-1895, no horário de 10h às
16h, a fim de prestar depoimento no Processo Administrativo Disci-
plinar, para apurar Abandono de Cargo (05/04/2022 à 14/04/2022),
dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira publicação do
presente Edital.

Id: 2556178

CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDÊNCIA DE RESPONSABILIZAÇÃO

DE AGENTES PÚBLICOS
3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO

E D I TA L
O PRESIDENTE DA 3ª COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, com base nos autos do processo administrativo nº
SEI-320001/000299/2024, tendo em vista o disposto no artigo 75 do
Decreto-Lei nº 220, de 18 de julho de 1975, FAZ SABER a servidora
DANIELLE EVELYN DE ASSIS VILELA, Professor FAETEC I - 40
Horas, ID. Funcional nº 4.203.296-2, matrícula nº 226.873-8, Vínculo
3, que deverá comparecer à sede da referida Comissão, situada nesta
Cidade à Avenida Erasmo Braga, nº 118 - 12º andar - Sala das Co-
missões (quartas e sextas-feiras) - Centro/RJ, telefone 2333-1895, no
horário de 10h às 16h, a fim de prestar depoimento no Processo Ad-
ministrativo Disciplinar, para apurar Abandono de Cargo (01/02/2018 à
31/01/2018, com prorrogação no período de 01/02/2020 a
30/01/2022), dentro do prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira
publicação do presente Edital.

Id: 2556207

Secretaria de Estado de Transformação Digital

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 012/2024.
PA R T E S : Centro de Tecnologia de Informação e Comunicação do Es-
tado do Rio de Janeiro - PRODERJ e a empresa Techdog Soluções
de Internet LTDA..
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-

viços de tecnologia da informação com fornecimento de solução in-
tegrada de licenciamento de “Plataforma de Gestão Educacional”,
compreendendo implantação, parametrização, migração de dados,
customização, capacitação, manutenção e suporte técnico, bem como
prestação de serviço especializado em gestão de plataforma educa-
cional.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do ex-
trato contratual no Diário Oficial do Estado.
VALOR: R$ 441.876,00 (quatrocentos e quarenta e um mil oitocentos
e setenta e seis reais).
EMPENHO: 2024NE00122 e 2024NE00123.
DATA DE ASSINATURA: 28/03/2024.
FUNDAM E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nº
3.149, de 28 de abril de 1980 e nº 42.301, de 12 de fevereiro de
2010. PROCESSO Nº SEI-430002/000267/2024.

Id: 2556267

Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Obras Públicas

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : 1º (primeiro) Termo de Apostilamento ao Contrato n°
040/2022.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura eObras Públicas -
SEIOP e o Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Rio de Janeiro - PRODERJ.
O B J E TO : A alteração da razão social da contratante por força do art.
1°, do Decreto n° 48.707, de 26 de setembro de 2023, de Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC, para Secretaria de Es-
tado de Infraestrutura e Obras Públicas - SEIOP, conforme o Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ.
DATA DA A S S I N AT U R A : 26 de março de 2024.
F U N D A M E N TO : Art. 136, inciso III, da Lei n° 14.133/21 e os demais
atos constantes.
PROCESSO Nº SEI-330018/000805/2021

Id: 2556818

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2023.
PA R T E S : A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Empresa MJRE Construtora Ltda.

O B J E TO : A Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
003/2023, relativo à contratação de empresa para a realização de ser-
viços comuns de engenharia para recuperação de pavimentação as-
fáltica e sinalização horizontal em várias Ruas do Município de Duque
de Caxias/RJ.
DATA DA A S S I N AT U R A : 20/03/2024.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
VA L O R : A prorrogação não resultará alteração no valor do Contrato.
F U N D A M E N TO : Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e
suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-330018/001363/2022.

Id: 2556812

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-
BLICAS - SEIOP, através da Subsecretaria de Administração, torna
público que por motivo de garantir a segurança da população flumi-
nense em razão da previsão meteorológica de fortes chuvas no Es-
tado, o Excelentíssimo Sr. Governador decretou Ponto Facultativo no
dia 22.03.2024. Assim, considerando a impossibilidade de entrega fí-
sica de propostas de preços na sede desta Secretaria na referida da-
ta, fica remarcado o recebimento de propostas de preços para con-
tratação, em caráter emergencial, de Empresa Especializada para
execução de obra emergencial de contenção de cortina atirantada, lo-
calizada na Rua Francisco Torquilho, nº 31, São Matheus, no muni-
cípio de São João de Meriti/RJ, com a finalidade de resolver as si-
tuações de calamidade ocorridas no local, conforme descrito no Pro-
jeto Básico e seus Anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, bem como as demais normas reguladoras das
contratações pela administração pública. Informamos que todas as Pe-
ças Técnicas, e seus Anexos, encontram-se disponibilizadas no Portal
da Transparência da SEIOP no endereço eletrônico
https://www.rj.gov.br/seiop/node/225, ou através de consulta externa ao
processo n° SEI-330001/000116/2024 ou, ainda, solicitar pelo e-mail
l i c i t a c a o @ o b r a s . r j . g o v. b r. Deste modo, informamos a todos os interes-
sados, que esta Subsecretaria receberá propostas comerciais para
execução do serviço supramencionado, até as 17 horas do dia 05 de
abril de 2024, através do e-mail licitacao@obras.rj.gov.br, ou entrega
física no Protocolo desta Pasta, localizado no 6º andar, do prédio si-
tuado na Av. Presidente Vargas, 1.100, Centro, Rio de Janeiro, CEP:
20071-002. Destacamos que as empresas deverão encaminhar toda a
documentação relativa à formação de sua proposta de preços, e, a
empresa que apresentar a melhor oferta, será intimada a apresentar,
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas contadas da solicitação, a do-
cumentação de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-finan-
ceira, técnica e as constantes no Projeto Básico que serão detalhadas
na convocação. Processo nº SEI-330001/000116/2024.

Id: 2556815

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-
BLICAS - SEIOP, através da Subsecretaria de Administração, torna
público que por motivo de garantir a segurança da população flumi-
nense em razão da previsão meteorológica de fortes chuvas no Es-
tado, o Excelentíssimo Sr. Governador decretou Ponto Facultativo no
dia 22.03.2024. Assim, considerando a impossibilidade de entrega fí-
sica de propostas de preços na sede desta Secretaria na referida da-
ta, fica remarcado o recebimento de propostas de preços para con-
tratação, em caráter emergencial, de Empresa Especializada para
execução de obras emergenciais de contenção de cortina atirantada e
concreto projetado com solo grampeado, localizada na Rua Jesuino
de Andrade Lt 06, São Matheus, no Município de São João de Me-
riti/RJ, com a finalidade de resolver as situações de calamidade ocor-
ridas no local, conforme descrito no Projeto Básico e seus Anexos,
em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem
como as demais normas reguladoras das contratações pela adminis-
tração pública. Informamos que todas as Peças Técnicas, e seus Ane-
xos, encontram-se disponibilizadas no Portal da Transparência da
SEIOP no endereço eletrônico https://www.rj.gov.br/seiop/node/225, ou
através de consulta externa ao processo n° SEI-330001/000117/2024
ou, ainda, solicitar pelo e-mail l i c i t a c a o @ o b r a s . r j . g o v. b r. Deste modo,
informamos a todos os interessados, que esta Subsecretaria receberá
propostas comerciais para execução do serviço supramencionado, até
as 17 horas do dia 05 de abril de 2024, através do e-mail licita-
cao@obras.rj.gov.br, ou entrega física no Protocolo desta Pasta, loca-
lizado no 6º andar, do prédio situado na Av. Presidente Vargas, 1.100,
Centro, Rio de Janeiro, CEP: 20071-002. Destacamos que as empre-
sas deverão encaminhar toda a documentação relativa à formação de
sua proposta de preços, e, a empresa que apresentar a melhor oferta,
será intimada a apresentar, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
contadas da solicitação, a documentação de habilitação jurídica, fiscal,
trabalhista, econômico-financeira, técnica e as constantes no Projeto
Básico que serão detalhadas na convocação. Processo nº SEI-
3 3 0 0 0 1 / 0 0 0 11 7 / 2 0 2 4 .

Id: 2556816

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚ-
BLICAS - SEIOP, através da Subsecretaria de Administração, torna
público que por motivo de garantir a segurança da população flumi-
nense em razão da previsão meteorológica de fortes chuvas no Es-
tado, o Excelentíssimo Sr. Governador decretou Ponto Facultativo no
dia 22.03.2024. Assim, considerando a impossibilidade de entrega fí-
sica de propostas de preços na sede desta Secretaria na referida da-
ta, fica remarcado o recebimento de propostas de preços para con-
tratação, em caráter emergencial, de Empresa Especializada para
execução de obras emergenciais de contenção de encosta, localizada
na Rua Ana Maria de Queiroz Matoso, no município de São João de
Meriti/RJ, com a finalidade de resolver as situações de calamidade
ocorridas no local, conforme descrito no Projeto Básico e seus Ane-
xos, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
bem como as demais normas reguladoras das contratações pela ad-
ministração pública. Informamos que todas as Peças Técnicas, e seus
Anexos, encontram-se disponibilizadas no Portal da Transparência da
SEIOP no endereço eletrônico https://www.rj.gov.br/seiop/node/225, ou
através de consulta externa ao processo n° SEI-330001/000123/2024
ou, ainda, solicitar pelo e-mail l i c i t a c a o @ o b r a s . r j . g o v. b r. Deste modo,
informamos a todos os interessados, que esta Subsecretaria receberá
propostas comerciais para execução do serviço supramencionado, até
as 17 horas do dia 05 de abril de 2024, através do e-mail licita-
cao@obras.rj.gov.br, ou entrega física no Protocolo desta Pasta, loca-
lizado no 6º andar, do prédio situado na Av. Presidente Vargas, 1.100,
Centro, Rio de Janeiro, CEP: 20071-002. Destacamos que as empre-
sas deverão encaminhar toda a documentação relativa à formação de
sua proposta de preços, e, a empresa que apresentar a melhor oferta,
será intimada a apresentar, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
contadas da solicitação, a documentação de habilitação jurídica, fiscal,
trabalhista, econômico-financeira, técnica e as constantes no Projeto
Básico que serão detalhadas na convocação. Processo nº SEI-
330001/000123/2024.

Id: 2556817

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 030/2023.
PA R T E S : Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro -
EMOP-RJ e a empresa FB Chaves Construções Ltda.
O B J E TO : Formalização da prorrogação da suspensão da contagem
de prazo contratual e de execução por 90 (noventa) dias, contados a
partir de 28/03/2024 até 26/05/2024, em conformidade com a Cláusula
Vigésima do Contrato n° 030/2023, relativo à execução de Construção
de Cobertura para as Viaturas nas Dependências da Coordenadoria
de Recursos Especiais - CORE na Cidade da Polícia, localizado na
Av. Dom Hélder Câmara nº 2.066, no bairro de Maria da Graça, na
cidade do Rio de Janeiro/RJ.
DATA DA A S S I N AT U R A :15/03/2024.
VA L O R : Sem alteração do valor do contrato.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330030/000214/2023.

Id: 2556650

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INSTRUMENTO: IV Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 013/2020.
PA R T E S : DER/RJ e a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO.
O B J E TO : Prorrogar por 12 (doze) meses, a contar de 23/03/2024,
sem alteração do valor contratual.
DATA DA ASSINATURA: 18/03/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-330032/000003/2024.
* I N S T R U M E N TO : VI Termo Aditivo de Retificação Contratual ao Con-
trato nº 034/2019.
PA R T E S : DER/RJ e a RPX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. - ME.
O B J E TO : Retificação da "Cláusula Oitava - Do pagamento e Reajus-
te" e inclusão da "Cláusula Décima Sexta - Da Fiscalização do Con-
trato".
DATA DA ASSINATURA: 29/02/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, e suas alterações, Lei
Federal nº 9.069/95, Lei Federal nº 10.192/2001, Lei Complementar nº
101/2000, Decreto nº 3.149/80 e Lei Estadual nº 287/79
PROCESSO Nº SEI-E-16/002/000649/2019.
*Omitido no D.O. de 19/03/2024.

Id: 2556658

Secretaria de Estado de
Habitação de Interesse Social

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL - SEHIS, torna público o aviso para contratação, em caráter
emergencial, de Empresa Especializada para execução de obra emer-
gencial de contenção de encosta, localizada na Estrada dos Expedi-
cionários e Rua Carlos de Souza Fernandes, Município de Nilópolis -
RJ, com a finalidade de resolver as situações de calamidade ocorridas
no local, conforme descrito no Termo de Referência e Anexos, em
conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como
as demais normas reguladoras das contratações pela administração
pública.
Informamos que todas as Peças Técnicas, e seus Anexos, encontram-
se disponibilizadas no Portal da Transparência da SEHIS no endereço
eletrônico https://www.rj.gov.br/habitacao/licitacoes_e_contratos, ou
através de consulta externa ao processo nº SEI-490001/000104/2024
ou, ainda, solicitar pelo e-mail licitacao@habitacao.rj.gov.br.
Deste modo, informamos a todos os interessados, que esta pasta re-
ceberá propostas comerciais para execução do serviço supramencio-
nado, até às 16 horas do dia 12 de abril de 2024, através do e-mail
licitacao@obras.rj.gov.br, ou entrega física no Protocolo da SEHIS, lo-
calizado no 1º andar, do prédio situado no Campo de São Cristóvão
Nº 138, São Cristóvão, Rio de Janeiro/RJ.
Destacamos que as empresas deverão encaminhar toda a documen-
tação relativa à formação de sua proposta de preços, e, a empresa
que apresentar a melhor oferta, será intimada a apresentar, no prazo
de 48 (quarenta e oito) horas contadas da solicitação, a documenta-
ção de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira,
técnica e as constantes no Projeto Básico que serão detalhadas na
convocação. Consulta ao Processo público nº SEI-
490001/000104/2024.

Id: 2556788

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO
DE INTERESSE SOCIAL

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL - SEHIS, torna público o aviso para contratação, em caráter
emergencial, de Empresa Especializada para execução de obra emer-
gencial de contenção de encosta, localizada na Avenida Beira Rio,
Município de Nilópolis - RJ, com a finalidade de resolver as situações
de calamidade ocorridas no local, conforme descrito no Termo de Re-
ferência e Anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, bem como as demais normas reguladoras das contra-
tações pela administração pública.
Informamos que todas as Peças Técnicas, e seus Anexos, encontram-
se disponibilizadas no Portal da Transparência da SEHIS no endereço

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 03 de Abril de 2024 às 03:35:06 -0300.


